



Diputación de Valladolid

**CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO-PATRIMONIAL CONSOLIDADO
EJERCICIO 2011**

| CUENTAS | DEBE | DIPUTACION | REVAL | SODEVA | TOTAL | AJUSTES | TOTAL CONSOLIDADO |
|--------------------|---|-----------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|--------------|-----------------------|
| | A) GASTOS | 104.520.636,67 | 1.838.114,73 | 2.986.126,23 | 109.344.877,63 | | 106.121.557,63 |
| | 2. Aprovisionamiento | | | 165.930,56 | 165.930,56 | | 165.930,56 |
| 600, 610 | a) Consumo de mercaderías | | | 112.017,30 | 112.017,30 | | 112.017,30 |
| 601, 602, 611, 612 | b) Consumo de materias primas | | | 34.607,10 | 34.607,10 | | 34.607,10 |
| 607 | c) Otros gastos externos | | | 19.306,16 | 19.306,16 | | 19.306,16 |
| | 3. Gastos funcionamiento servicios | 53.580.856,26 | 1.834.294,79 | 2.820.195,67 | 58.235.346,72 | | 58.235.346,72 |
| | a) Gastos de personal | 34.120.022,46 | 1.404.959,51 | 893.535,51 | 36.418.517,48 | | 36.418.517,48 |
| 640, 641 | 1) Sueldos, salarios y asimilados | 26.346.689,91 | 1.118.011,50 | 686.305,36 | 28.151.006,77 | | 28.151.006,77 |
| 642, 644 | 2) Cargas sociales | 7.773.332,55 | 286.948,01 | 207.230,15 | 8.267.510,71 | | 8.267.510,71 |
| 68 | c) Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado | 1.796.444,19 | 12.005,84 | 369.847,32 | 2.178.297,35 | | 2.178.297,35 |
| | d) Variación de provisiones de tráfico | 70.836,09 | | | 70.836,09 | | 70.836,09 |
| 675, 694, 794 | 2) Variación de prov. y pérđ. de créd. incobrables | 70.836,09 | | | 70.836,09 | | 70.836,09 |
| | e) Otros gastos de gestión | 16.790.815,19 | 356.502,57 | 1.556.812,84 | 18.704.130,60 | | 18.704.130,60 |
| 62 | 1) Servicios exteriores | 16.604.906,01 | 356.502,57 | 1.539.253,17 | 18.500.661,75 | | 18.500.661,75 |
| 63 | 2) Tributos | 185.909,18 | | 17.559,67 | 203.468,85 | | 203.468,85 |
| | 3) Otros gastos de gestión corriente | | | | 0,00 | | 0,00 |
| | f) Gastos financieros y asimilables | 802.738,33 | 60.826,87 | | 863.565,20 | | 863.565,20 |
| 661, 662, 663, 669 | 1) Por deudas | 802.738,33 | 60.826,87 | | 863.565,20 | | 863.565,20 |
| 666, 667 | g) Variación de las prov de inversiones financieras | | | | | | |
| | h) Diferencias negativas de cambio | | | | | | |
| | 4. Transferencias y Subvenciones | 50.745.347,28 | 3.819,94 | | 50.749.167,22 | | 47.525.847,22 |
| 650, 651 | a) Transferencias y Subvenciones corrientes | 19.538.551,82 | 3.819,94 | | 19.542.371,76 | 2.852.820,00 | 16.689.551,76 |
| 655, 656 | b) Transferencias y Subvenciones de capital | 31.206.795,46 | | | 31.206.795,46 | 370.500,00 | 30.836.295,46 |
| | 5. Pérdidas y gastos extraordinarios | 194.433,13 | | | 194.433,13 | | 194.433,13 |
| 670, 671, 672 | a) Pérdidas procedentes del inmovilizado | 61.770,90 | | | 61.770,90 | | 61.770,90 |
| 678 | d) Gastos extraordinarios | | | | 0,00 | | 0,00 |
| 679 | e) Gastos y pérdidas de otros ejercicios | 132.662,23 | | | 132.662,23 | | 132.662,23 |
| | AHORRO | | 483.839,30 | 0,00 | | | |



Diputación de Valladolid

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO-PATRIMONIAL CONSOLIDADO EJERCICIO 2011

| CUENTA | HABER | DIPUTACION | REVAL | SODEVA | TOTAL | AJUSTES | TOTAL CONSOLIDADO |
|---------------------|---|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| | B) INGRESOS | 72.038.252,84 | 2.321.954,03 | 2.986.126,23 | 77.246.215,54 | | 74.022.895,54 |
| | 1. Ventas y prestaciones de servicios | 522.568,31 | | 700.406,52 | 1.222.974,83 | | 1.222.974,83 |
| 700,701,702,703,704 | a) Ventas | 420.462,55 | | 648.449,17 | 1.068.911,72 | | 1.068.911,72 |
| | b) Prestaciones de servicios | 102.105,76 | | 51.957,35 | 154.063,11 | | 154.063,11 |
| 705 | 1) Prest. de serv. en regimen de dcho. privado | 102.105,76 | | 51.957,35 | 154.063,11 | | 154.063,11 |
| 741 | 2) Prec. púb. por prest. de serv. o realizac. de activ. | | | | 0,00 | | 0,00 |
| 71 | 2. Aumento de ex. de prod. terminados y en curso | | | | 0,00 | | 0,00 |
| | 3. Ingresos de gestión ordinaria | 14.303.661,68 | 2.238.985,74 | | 16.542.647,42 | | 16.542.647,42 |
| | a) Ingresos tributarios | 14.303.661,68 | 2.238.985,74 | | 16.542.647,42 | | 16.542.647,42 |
| 724,725,726,727,733 | 1) Impuestos propios | 2.267.420,16 | | | 2.267.420,16 | | 2.267.420,16 |
| 720,731,732 | 2) Impuestos cedidos | 8.235.767,74 | | | 8.235.767,74 | | 8.235.767,74 |
| 740, 742 | 3) Tasas | 3.183.079,71 | 2.238.985,74 | | 5.422.065,45 | | 5.422.065,45 |
| 744 | 4) Contribuciones especiales | 617.394,07 | | | 617.394,07 | | 617.394,07 |
| | 4. Otros ingresos de gestión ordinaria | 1.083.258,38 | 82.968,29 | 81.121,26 | 1.247.347,93 | | 1.247.347,93 |
| 773 | a) Reintegros | 493.756,96 | | | 493.756,96 | | 493.756,96 |
| 78 | b) Trabajos realizados por la entidad | | | | 0,00 | | 0,00 |
| | c) Otros ingresos de gestión | 51.516,26 | 163,61 | 65.626,04 | 117.305,91 | | 117.305,91 |
| 775,776,777 | 1) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | 51.516,26 | 163,61 | 65.626,04 | 117.305,91 | | 117.305,91 |
| 760 | d) Ingresos de participaciones en capital | 10.212,66 | | | 10.212,66 | | 10.212,66 |
| 761,762 | e) Ingresos de otros valores negociables | 138.036,60 | | | 138.036,60 | | 138.036,60 |
| 763,769 | f) Otros intereses e ingresos asimilados | 389.735,90 | 82.804,68 | 15.495,22 | 488.035,80 | | 488.035,80 |
| | 1) Otros intereses | 389.735,90 | 82.804,68 | 15.495,22 | 488.035,80 | | 488.035,80 |
| | 5. Transferencias y subvenciones | 56.024.229,42 | | 2.204.598,45 | 58.228.827,87 | | 55.005.507,87 |
| 750 | a) Transferencias corrientes | 40.374.731,76 | | | 40.374.731,76 | | 40.374.731,76 |
| 751 | b) Subvenciones corrientes | 9.965.165,87 | | 1.898.373,20 | 11.863.539,07 | 2.852.820,00 | 9.010.719,07 |
| 755 | c) Transferencias de capital | 291.714,18 | | | 291.714,18 | | 291.714,18 |
| 756 | d) Subvenciones de capital | 5.392.617,61 | | 306.225,25 | 5.698.842,86 | 370.500,00 | 5.328.342,86 |
| | 6. Ganancias e ingresos extraordinarios | 104.535,05 | | | 4.417,49 | | 4.417,49 |
| 770,771,772 | a) Beneficios procedentes del inmovilizado | 68.700,00 | | | | | |
| 778 | c) Ingresos extraordinarios | 4.417,49 | | | 4.417,49 | | 4.417,49 |
| 779 | d) Ingresos y beneficios de otros ejercicios | 31.417,56 | | | | | |
| | DESAHORRO | 32.482.383,83 | | | 32.098.662,09 | 3.223.320,00 | 3.223.320,00 |
| | | | | | | | 32.098.662,09 |